INDICAÇÃO

Senhor Presidente:

Indico,  por  meio  da  Mesa,  que  seja  oficiado  ao  Excelentíssimo  Senhor  Prefeito  Tiago  Rodrigues
Cervantes, solicitando a adoção de providências junto ao setor competente para ser realizada a abertura
e o nivelamento da Avenida Brasil, a partir do número 5000, situada no bairro Jardim Coronel.

Justificativa:

O referido  trecho  encontra-se  sem abertura  adequada  e  com acesso  precário,  impossibilitando  a
passagem de veículos e dificultando o deslocamento dos moradores da região.
A via, além de servir de ligação entre diferentes pontos do bairro, é fundamental para facilitar o trânsito
local e o acesso a residências e comércios, que hoje sofrem com o isolamento por falta de infraestrutura
básica.
A abertura e o nivelamento da Avenida Brasil são medidas essenciais para garantir melhor mobilidade
urbana, valorização dos imóveis e segurança aos moradores, além de proporcionar melhores condições
para o escoamento de águas pluviais e passagem de serviços públicos.
Diante do exposto, solicitamos ao Executivo Municipal que determine, com urgência, a abertura e o
nivelamento da Avenida Brasil, a partir do número 5000, no bairro Jardim Coronel, atendendo à justa
reivindicação da comunidade local.

Sala “D. Idílio José Soares”, em 15 de outubro de 2025.

DANIEL MACHADO

VEREADOR

“ Indica  ao  Execut ivo  a  aber tura  e
nivelamento da Avenida Brasil, a partir do
número 5000, localizada no bairro Jardim
Coronel.”

Autenticar documento em /autenticidade
com o identificador 370037003700310035003A005000, Documento assinado digitalmente conforme art. 4º, II da

Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em /autenticidade
com o identificador 370037003700310035003A005000, Documento assinado digitalmente conforme art. 4º, II da

Lei 14.063/2020.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documento acima foi assinado eletronicamente e pode ser acessado no endereço /autenticidade utilizando o

identificador 370037003700310035003A005000

Assinado eletronicamente por DANIEL COLAÇO MACHADO em 15/10/2025 12:29

Checksum: 055181A396A88DE339AC74B32D9D3D9166E7EC63A1C395781DE874CEF867DD9A